rénover des microstations de lavage. Un 
beau défi qui vient d’être réalisé grâce à une contribution 
importante à une levée de fonds à l’occasion de la première 
édition de la course cycliste « Bike for Kivu », organisée à 
Louvain-la-Neuve en septembre 2021. Au total cent quatre-vingt 
mille euros (180.000 euros) ont été récoltés pour financer des 
projets de développement durable au Kivu. Grâce à ces fonds 
bienvenus, la COMEQUI a pu contribuer, à hauteur de 50%, au 

financement de la construction d’une microstation de lavage 
pour la coopérative « Tumaini Coffee à Kabare ».